[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

от 17 июля 2018 г.                                                                                  № 1746
г. Чита

«О внесение дополнения в Постановление администрации муниципального района  «Читинский район» от 12  июля 2018 года №1718 «Об определении границ зон действия режима «Чрезвычайная ситуация" в городских и сельских поселениях муниципального района «Читинский район»
В соответствии со статьей 7 Устава муниципального района Читинский район, Положением о Читинском районом звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации от 10 августа 2017 г. №1744, и в связи со сложившейся паводковой обстановкой на территории Читинского района, обусловленной поднятием уровня реки Чита и подтоплением домов и приусадебных участков в  населенных пунктах района, администрация муниципального района «Читинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление Администрации муниципального района «Читинский район» от 12.07.2018 года №1718 «Об определении границ зон действия режима «Чрезвычайная ситуация» в городских и сельских поселениях муниципального района «Читинский район» следующие дополнения:
в пункт 1.1зона № 1: село Бургень, сельского поселения «Шишкинское» дополнить:

-ул. Центральная, дом 94;

в пункт 1.2 зона №2: село Шишкино, сельского поселения «Шишкинское» дополнить:

-ул.Центральная, дома №№ 98кв4, 104,  127стр.1;
в пункт 1.3.зона № 3 село Верх – Чита сельского поселения «Верх–Читинское» дополнить:

-ул. Новая, дома №№ 8в,12кв2 13 кв.1,14а;
-ул.Озерная, дома №№ 1кв1, 2кв1, 2кв2, 4кв1, 5кв2,  6кв1, 6кв2, 7кв1,7кв2, 8кв1, 8кв2, 9кв1, 9кв2, 10кв1,10кв2, 11кв1, 11кв2, 12кв1, 12кв2, 13кв2, 14кв1, 14кв2,  15, 21, 22кв1, 22кв2;

-ул. Новоселов, дома №№ 19;

-ул. Курортная, дома №№ 2, 2а, 4, 7, 9, 17, 24;

-ул. Набережная, дома №№ 10;

-ул. Центральная, дома №№ 6, 9кв2, 18кв1,19.  31кв2, 78, 80, 105, 112, 122;

-ул. Речная, дома №№ 2, 3кв2, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 21;

-ул. Заречная, дома №№ 4;

-ул. Береговая, дома №№ 1, 2кв1, 2кв3, 3кв2,3кв3, 3корп.1, 4б, 5кв2, 7кв1, 9кв2, 13кв2, 14кв1, 14кв2, 15кв2, 17а, 19кв1, 19кв2, 20, 20а;

-ул. Луговая, дома №№ 8а, 9, 9а, 10стр.1;
-ул. 2-я Луговая, дома №№ 8а;

в пункт 1.4 зона № 4 пос. Береговой сельского поселения «Верх-Читинское» дополнить:
-ул. Больничный Хутор, дома №№ 1, 3, 4кв4, 6;
-ул. Ближний Хутор, дома№№3стр.1,5а, 8а;

-ул. Дальний Хутор, дома №№ 2кв2, 7кв1, 7кв2, 9;

-ул. Дорожная, дома №№ 1кв2, 2кв2;

-ул. Восточная, дома №№1, 2, 3, 5, 5б, 7, 11;

-ул. Любимая, дома №№ 13, 17;

-ул. Заречная, дома №№ 3, 4б, 5а, 7;

-ул. Полевая, дома №№ 8;

-мкр. Радужный, дома №№16;
в пункт 1.5 зона № 5 с.Угдан сельского поселения «Угданское» дополнить:
-ул. Мостовая, дома №№ 6а, 19;

-ул. Сентябрьская, дома №№ 3кв2;

-ул. Сиреневая, дома №№ 41;

-пер. Советский, дома №№ 4, 5;

-ул. Советская, дома №№ 17, 23, 28кв1;

- ул. Строителей, дома №№ 8кв1;

-пер. Широкий, дома №№ 3;

-ул. Южная, дома №№ 27, 33;

-ул. Дальняя, дома №№ 46;

-ул. Ключевская, дома №№ 1;

-ул. Весенняя, дома №№ 5;

-территория ДНТ «Усадьба», пер.Купеческий, дома №№ 2.

 5. Данное постановление опубликовать на сайте администрации и в районной газете «Ингода».

6 . Контроль за исполнением настоящего постановления буду осуществлять лично.
И.о. руководителя администрации                                  С.В. Фесюк
Исп. И.В Можаров

Тел. 32-36-70